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Til bestyrelsen 
  
Forslag: Nedlæggelse af boldbanen 
  
Baggrund: 
Med udgangspunkt i at boldbanen bliver brugt ekstremt lidt (på mit nu 17. år har jeg aldrig set 
nogen benytte denne) foreslår jeg at den bliver nedlagt. I et økonomisk perspektiv er denne 
boldbane bare et bundløst hul, hvor vi gang på gang bare poster unødige penge ned i. 
Ifølge budget for 2025 er der afsat kr 30.000 til træfældning og rodfræsning samt så sent som i 
2021 er der ligeledes brugt kr 31.250! 
Om vores område skulle fremstår mere aktraktiv overfor nye beboere, hvis vi har en boldbane, ser 
jeg nærmest som lidt af en illusion og har næppe så meget med virkeligheden at gøre. Langt af de 
fleste af vores børn og børnebørn vil nok hellere være på Ipad og lignende end at rende rundt 
efter en bold på vore lokale bane og få lidt frisk luft (desværre). 
Et andet perspektiv er, at det i disse CO2 tider er noget af det værste man kan gøre, er at fælde 
store gamle træer (som planlagt ved boldbanen). Disse er meget effektive mht vandopsugning og 
CO2 indtag, så hvorfor ikke beholde dem og samtidig spare kr 30.000? Selvom man vil plante nyt i 
stedet efter træfældning giver denne handling således ikke meget mening. 
  
Hvad skal vi så bruge boldbanen til?: 
  
1) Der er mulighed for andre former for sportsbaner som er mere in i tiden (fx paddelbaner m.fl.), 
men hvorvidt de nærmeste beboere er interesseret i det pga medfølgende støjgener tvivler jeg på. 
  
2) Man kan også vælge en mere grøn løsning og tilplante hele området med træer (mindre 
skovrejsning) og give vores lille beskedne bidrag til den grønne omstilling. 
  
3) Endnu en grøn løsning er “Vild med Vilje” med et blomsterhav af vild karakter. Dette kunne 
måske også virke tiltrækkende på nye mere moderne og nytænkende familier. 
  
4) Helt ovre i den anden grøft er at udstykke området til en ny parcelhusgrund, men hvorvidt dette 
overhovedet er muligt har jeg dog ingen indsigt i. 
  
Som nævnt synes jeg, at en træfældning af store træer ikke giver nogen mening (både økonomisk 
og miljømæssigt), men hvad synes I andre, at vi burde gøre i stedet? 
  
De bedste hilsner 
  
Preben Berg 
Rådyrvænget 2 
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